
 

 

令和７年 12月吉日 
ＰＴＡ会員各位 

佐賀市立若楠小学校 
ＰＴＡ会長 石丸 帯子 
校   長 横岳 一清 

 

 

PTA アンケートご協力のお願い 
拝啓 冬の気配が深まり、寒さがいっそう厳しくなるこの頃、保護者の皆さまにおかれましてはご

健勝のことと存じます。 

 

平素より PTA 活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

7 月に実施した PTA に関するアンケートでは、「PTA 活動の負担が大きい」という声が多く寄せられ

ました。 

 

そのため本部では、負担軽減の観点からバザーを今後継続するかどうかを検討しています。 

今回検討の対象はバザーのみの廃止であり、 

・秋フェス 

・子どもゲームコーナー 

といった行事は例年どおり実施予定です。 

 

また、バザーで扱っていた体操服の販売は別途売買できる仕組みを整える予定です。 

現在、バザーの収益は 

・図書寄贈 

・観劇会の費用補填 

に使用しています。 

 

バザーを廃止した場合、これらの活動を継続するために PTA会費に 100円上乗せする方向で学校と

協議する予定です。 

 

（変更前）毎月 350円 → （変更後）毎月 450円 

 

また、7 月のアンケートを機に、他の活動（各委員会など）の運営方法もあわせて見直しを検討し

ております。 

 

つきましては、今後の活動方針を決めるにあたり、アンケートへのご協力をお願いいたします。 

 

回答期限を 2025年 12月 19日(金)までとさせて頂きます。 

 

※本アンケートは各家庭 1回のみのご回答をお願いいたします。 

いただいたご意見は多数決で決定いたします。 

 

アンケートフォーム用 QRコード 

 


